
         

                                 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                                                                                 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće                                                                                                                                                                                           
 
KLASA: 024-03/24-03/46 
URBROJ: 2163-4-01-24-1 
Labin, 19. lipanj 2024.    

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 
29/97., 47/99., 35/08.,127/19. i 151/22.), članka 9. stavka 1. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj 
djelatnosti (“Narodne novine“, broj 17/19., 98/19., 114/22. i 36/24.) i članka 31. Statuta Grada 
Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. 
5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 19. lipnja 2024. 
godine, donijelo je sljedeću 

 
O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju Javne ustanove pod 
 nazivom “Gradska knjižnica Labin” 

 
Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Javne ustanove pod nazivom „Gradska knjižnica Labin“ (u daljnjem 
tekstu: Odluka), („Službene novine Grada Labina“, broj 5/06., 5/14. i 8/19.), u članku 3. stavak 
2. mijenja se i glasi: 
 
„Djelatnost Knjižnice iz stavka 1. ovog članka obavlja se sukladno standardima za narodne 
knjižnice u Republici Hrvatskoj, koje donosi ministar nadležan za kulturu, uz prethodno 
mišljenje Hrvatskoga knjižničnog vijeća.“ 
 

Članak 2. 
Članak 5. mijenja se i glasi: 
 
„Knjižnicom upravlja ravnatelj. 
Ravnatelja Knjižnice imenuje i razrješava Gradonačelnik.  
Natječaj za imenovanje ravnatelja u ime osnivača raspisuje i postupak provodi 
Gradonačelnik.“. 
 

Članak 3. 
U članku 11. riječi: „70.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: „14.000,00 eura.“. 
 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 

  PREDSJEDNICA 
                                                                                                                    Gradskog vijeća    

                                                                                                     
                                                                                                                     Eni Modrušan, v.r. 


